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Mezi nejlépe střílející hráče hostujícího celku patřil Tomáš Hes, který se za záda brněnského bran-
káře trefi l celkem sedmkrát.  ilustrační foto: ZDENĚK ŠRUBAŘ

Ani ve druhém extraligo-
vém utkání nenašli frýdec-
ko-místečtí házenkáři recept 
na zdolání svého soupeře. Po 
dvou porážkách je tým SKP v 
tabulce devátý.

Kvůli judistickému turnaji 
se duel s brněnským KP ode-
hrál až v neděli. I když hráli 
Brněnští doma, respekt ze sou-
peře před zápasem měli. „Na 
Frýdek pozor. Jejich výsledky 
v přípravných zápasech měli 
velmi dobré. Ale my jsme favo-
rit, i proto věřím, že tuto roli 
doma potvrdíme,“ hlásal ješ-
tě před utkáním domácí kouč 
Jan Hegar. A Frýdek se do své-
ho hostitele pustil pěkně zhur-
ta. Brzy vedl 2:0, v 6. minutě do-
konce zvyšoval Kalous z brejku 

na 6:3. Když pak ve 13. minu-
tě měli hosté čtyřbrankový ná-
skok, vypadalo to s domácími 
nedobře. Pak se ovšem rozchy-
tal k famóznímu výkonu bran-
kář Pokorný a domácí začali 
postupně duel obracet ve svůj 
prospěch. V rozmezí 35. až 45. 
minuty si Brněnští vytvořili 
šestibrankový náskok, který 
už nepustili.

Ve 3. extraligovém kole při-
vítají frýdecko-místečtí há-
zenkáři na domácí palubovce 
silný tým pražské Dukly. Hra-
je se v místecké hale u 6. ZŠ v 
neděli 23. září od 17 hodin.

Nejvíce branek Brna: Mi-
čola 8/1, Hastík 7/1, Dostalík 
6.

Rozhodčí: Novotný – Sa-

Na slibný začátek nenavázali

REGION (mt) – Za účasti devíti přihlášených 
týmů odstartuje ve čtvrtek další ročník Beskydské 
amatérské hokejové ligy.

Ve čtvrtek 20. září se rozehraje 3. ročník Beskydské 
amatérské hokejové ligy. V letní přestávce připravilo 
vedení soutěže pro hráče a diváky několik novinek a 
změn. Nejzásadnější změnou je rozšíření ligy ze stáva-
jících osmi týmů na devět. Novým celkem v BAHL je 
HC Imperators Třinec. Další zajímavou novinkou je za-
vedení baráže play off. Tu hraje osmý a devátý tým po 
základní části však jen v případě, je-li rozdíl mezi obě-
ma týmy maximálně 0 až 6 bodů. Při větším bodovém 
rozdílu se baráž nehraje a osmý celek postupuje přímo 
do vyřazovacích bojů. 

Favorita na zisk titulu pro nadcházející sezonu lze i 
díky loňskému vyrovnanému ročníku jen stěží odhad-
nout. Jaké jsou tedy ambice jednotlivých týmů pro nad-
cházející sezonu? Finalista loňského ročníku HC Kozu-
bová vstupuje do sezony s tím, že chce být opět součástí 
fi nálové dne v Třinci s cílem získat medaili. „Je jasné, 
že to bude těžký úkol. Týmy jsou velmi vyrovnané, ale po 

loňské zkušenosti víme, že to není nereálné,“ řekl Libor 
Szotkowski, trenér Kozubové.

Ambice havířovského Torpéda, jenž se řadí k papí-
rovým favoritům, naznačil Lukáš Skontica. „Chceme si 
zahrát pěkný hokej a mít z toho radost. Pohybovat by-
chom se chtěli v horní polovině tabulky, stejně jako loni, 
ale s tím rozdílem, že se chceme maximálně připravit a 
soustředit na play off. Loni nás zaskočilo, a tomu bychom 
se chtěli letos vyhnout.“ 

Obhájci titulu, hokejisté Stříteže, chtějí i letos dojít 
daleko. „V minulých dvou letech jsme si zahráli vždy ve 
fi nálovém dni, což bylo pro nás naprosto fantastické. I 
letos bychom rádi něco takového zopakovali, ale do Werk 
Arény je ještě dlouhá a složitá cesta,“ uvedl vedoucí stří-
težského týmu Martin Trpišovský.

Do bojů o příčky nejvyšší chtějí zasáhnout i další 
družstva, kterým se v minulých ročnících tolik neda-
řilo. Potvrzují to i slova předsedy ligy a vedoucího HC 
Buldogs, Jiřího Juroše. „Náš cíl je jednoznačně překo-
nání výsledků z předchozích sezon. Již nechceme skon-
čit poslední ani předposlední. Posílili jsme o dva kvalit-

ní útočníky a zároveň máme dva dobré brankáře. Pokud 
se nám vyhnou zranění, která nás provázela v loňské se-
zoně, chtěli bychom projít přes čtvrtfi nále. Cílem je tedy 
účast na fi nálovém dni v Třinci.“

Dodejme jen, že liga se hraje každý čtvrtek na zim-
ním stadionu v Českém Těšíně. Hrací čas zápasu je sta-
noven na 3x 13 minut. Základní část čítá 18 kol a po-
trvá přibližně do poloviny ledna 2013. Boje v play off, 
zakončené fi nálovým dnem, potrvají do konce března 
příštího roku.

Třetí ročník otevře duel nováčka s loni čtvrtými Mos-
ty. Ve druhém zápase úvodního kola si zopakují loňské 
čtvrtfi nále týmy Torpéda a Kozubové. Ve třetím duelu 
se střetnou loňští vítězové ze Stříteže s Pantery. První 
kolo pak uzavře duel Hrádku s Monsters. Veškeré dal-
ší info o soutěži naleznete na ofi ciálním webu www.
bahl.cz.

Hrací čas zápasů 1. kola: HC Imperators Třinec – 
HC Dynamo Mosty (19.30), HC Torpédo Havířov – HC 
Kozubová (21.00), HC Technici Střítež – HC Czarne Pan-
tery (22.15), HC Hrádek – HC Monsters (23.30).

FRÝDEK-MÍSTEK (sch) – Hodně lukrativního soupeře dosta-
li divizní futsalisté Unitedu Frýdek-Místek v osmii nále Po-
háru FAČR.

Velice zajímavého, ale také hodně těžkého soupeře, přivítají 
futsalisté frýdecko-místeckého Unitedu v osmifi nále národního 
poháru. Dnes, v úterý, od 20 hodin se v místecké hale u 6. ZŠ ode-
hraje duel mezi divizním Unitedem a prvoligovým Nejzbachem 
z Vysokého Mýta. „Už jen samotná účast v osmifi nále je pro náš 
malý klub obrovským úspěchem. Vždyť jsme přešli přes dva li-
gové týmy. Nevím, zda tohle ještě někdy zase zopakujeme,“ řekl 
před utkáním Martin Sojka z frýdecko-místeckého celku. 

Unitedu loňská sezona příliš nevyšla. Tým z Frýdku se 
po dvouletém účinkování mezi druholigovou elitou musel 
se soutěží rozloučit. „Sestoupili jsme, ale tragédii z toho ne-
děláme. Ta druhá liga je nejen fi nančně, ale i časově hodně 
náročná. Teď se ale všichni těšíme na pohár. Je to pro nás ta-
kový svátek, vždyť Mýto skončilo vloni v lize na čtvrtém mís-
tě,“ dodal Sojka.

Los osmifi nále Poháru FAČR: United Frýdek-Místek – Vyso-
ké Mýto (dnes od 20 hodin v místecké hale u 6. ZŠ), Bohemians 
1905 – SK Indoss Plzeň 7:5 (5:2), Teplice – Slavia Praha 3:4 (1:0), Zole 
Česká Lípa – Sausfork Otovice 3:2, Jatka Pacov – SK Olympik Měl-
ník, Gamaspol Jeseník – ERA-PACK Chrudim, Hradec Králové – 
Helas Brno 3:8 (2:3), Otrokovice – Boca Chotěboř. 

FRÝDEK-MÍSTEK – Až desátý přípravný duel 
vyšel frýdecko-místeckým hokejistům podle 
představ. Krátce před startem druhé hoke-
jové ligy totiž svěřenci trenéra Jana Vavrečky 
vyhráli na ledě Prostějova.

K poslednímu přípravnému utkání před začát-
kem druholigové sezony se vydali frýdecko-mís-
tečtí hokejisté na led prostějovských Jestřábů. 
Ti dokázali v prvním zápase na ledě Frýdku zví-
tězit 5:1, takže hosté jim nyní měli co oplácet. 

Svěřenci trenéra Petra Zachara a nového asi-
stenta Tomáše Sršně šli do vedení na konci 14. 
minuty, kdy frýdeckého gólmana Carbola pře-
konal Černý. Šanci na vyrovnání dostali hosté 
v závěru první třetiny, kdy hráli přesilovku pět 
na tři. Tomis však na domácího Vrbu nevyzrál. 
To se povedlo až po změně stran Hrubému. Ten 
byl při úniku faulován a nemohlo následovat nic 
jiného než trestné střílení. Hrubý svůj opakova-
ný nájezd bekhendovým pokusem proměnil – 
1:1. Na konci druhé periody to byl opět Hrubý, 
kdo zařídil hostům dokonce vedení. To nadše-
ně bojujícímu Frýdku vydrželo až do 58. minuty, 
kdy na 2:2 vyrovnával Novosad. O vítězi posled-
ního přípravného duelu rozhodovaly samostat-
né nájezdy. Ty měly pouze jediného úspěšného 

exekutora, kterým se stal frýdecký Teper. Frý-
dek tak až v desátém přípravném zápase okusil 
radost z vítězství, což je jistě před nadcházející 
sezonou povzbudivé. „Z naší strany to byla tro-
chu nešťastná generálka. Až na poslední třetinu 
to nebylo z naší strany dobré,“ smutnil po zápa-
se domácí lodivod Petr Zachar. „Pro nás to bylo 
velice důležité utkání, protože jsme získali první 
bod v přípravě, což bylo důležité hlavně po psy-
chické stránce. Z mého pohledu předvedlo můž-
stvo dobrý výkon a nechali tam i kousek srdíčka. 
To je před sezonou dobré zjištění, že do toho umí 
dát vše,“ kvitoval výslednou remízu trenér Frýd-
ku-Místku Jan Vavrečka. 

Frýdečtí hokejisté odstartují sezonu na domá-
cím ledě, když v sobotu 22. září přivítají od 17 ho-
din celek Karviné.

Branky a nahrávky: 14. Černý (Šebek, Za-
char), 58. Novosad (Berčák, Zachar) – 28. Hru-
bý, 37. Hrubý (Teper), 65. Teper (samostatný ná-
jezd). Vyloučení: 4:3, bez využití. Diváci: 500.

Frýdek-Místek: Carbol – Tomis, Gajda, Kud-
láček, Teper, Krutil, Ferenz, Lyzák, Kocourek, 
Rozum, Hrubý, Kelner, Štubňa, J. Slovák, Go-
golka, J. Sluštík, O. Sluštík, P. Slovák, Vejchoda. 
Trenér: Jan Vavrečka. (mar)

Mladí Valcíři hlavně díky své pro-
duktivitě porazili na vlastním hřišti 
tým Vítkovic a nadále jsou na prvním 
místě krajského přeboru.

Do vedení se dostali domácí fotba-
listé ve 13. minutě, kdy centr Teplé-
ho z pravé strany našel v šestnáctce 
nabíhajícího Soukupa. Ten si v sou-
boji s Adamkem počínal důrazněji a 
vytáhlý gólman Gavlák neměl příliš 
šancí – 1:0. Ještě do poločasu si domácí 
útočníci vytvořili několik nadějných 
příležitostí, další góly v síti ostravské-
ho gólmana již ale nepřibyly. 

Obraz hry se po změně stran úpl-
ně změnil. Vítkovice svého soupeře 
přimáčkly na jejich polovinu hřiš-
tě. Hned ve 47. minutě utekl po pra-
vé straně Bartůněk, ale Oleš v tutov-
ce selhal. Po hodině hry nastřelil Oleš 
tyč a dorážku Marka Švábíka vyráže-
li domácí hráči z brankové čáry. Když 
pak nevyužil v 69. minutě Oleš cen-
tru Kosteleckého, udeřilo na druhé 
straně. Soukup šel v souboji s Koste-
leckým důrazněji za míčem a z odra-
ženého míče těžil střelou do prázdné 
brány Teplý. „Ve druhém poločase nás 

Vítkovice přehrávaly, ale to byl důkaz 
toho, že jsme nedokázali zvládnout 
první poločas. Tam jsme neproměni-
li spoustu brankových příležitostí. To 
utkání tak mohlo být rozhodnuto již 
dříve, kdy jsme v půli mohli vyhrá-
vat tři čtyři nula. Každý soupeř pak 
za stavu 1:0 cítí svou šanci. Přizná-
vám, že jsme měli několikrát při je-
jich šancích štěstí. Kdyby soupeř vy-
rovnal, nevím, jak by se ten zápas 
celý vyvíjel,“ hodnotil zápas domácí 
kouč Karel Orel. „Co s tím naděláme. 
Šance na minimálně remízový zápas 
jsme měli, bohužel je kluci nepromě-
nili,“ krčil po utkání rameny gólman 

Vítkovic Martin Gavlák. „Tu kvalitu 
jsme od domácích očekávali, ale teď 
můžu říct, že jsem z výkonu Frýdku 
celkem zklamaný. Byli jsme mu více 
než rovnocenným soupeřem. Tentokrá-
te ale nevyhrálo lepší mužstvo, nýbrž 
produktivnější,“ dodal ještě hostující 
kouč Petr Samec.

Branky: 13. Soukup, 73. Teplý. Roz-
hodčí: Lalík – Picmaus, Herda. ŽK: 
Sabó, Junga. Diváci: 100.

Frýdek-Místek: Prepsl – Šebestík, 
Preči, Junga, Kovalík – Juříček, Javo-
rek, Chýlek (46. Šigut), Sabó (46. Fou-
kal) – Teplý (76. Krejčok), Soukup. 
Trenér: Karel Orel.  (sch)

MFK FRÝDEK-MÍSTEK

mladší dorost U17 – 
Zbrojovka Brno 2:6 (1:4)

Branky FM: Curylo, Kavka.
mladší dorost U16 – 

Zbrojovka Brno 1:3 (0:2)
Branka: Marek.

mladší dorost U17 – FC 
Slovácko 1:2 (1:2)

Branka: Matula.
mladší dorost U16 – FC 

Slovácko 0:3 (0:1)
MFK Vyškov – starší do-

rost U19 1:2 (1:0)
Branky: Panák, K. Střalka.

mladší žáci U13 – HFK 
Olomouc 18:3 (10:2)

Branky: Kubala 4, J. 
Fukala 3, Kubáň 3, Hajnoš 
2, Buchlovský 2, Křižák 2, 
Ostrák, Kamenišťák.

mladší žáci U12 – HFK 
Olomouc 17:3 (9:1)

Branky: D. Maceček 4, Kraj-
čo 2, Nezhoda 2, Dudek 2, 
Strouhal, Koval, Fulnek, Song, 
Pokluda, Procházka, Šohaj.

1. BFK FRÝDLANT N. O. 

mladší žáci – Sl. Orlová 
B 4:8 (2:5)

Branky Frýdlantu: Milar, 
Týče, Martynek, Teper. 
starší žáci – Sl. Orlová B 

6:4 (4:1)
Branky: Vyvial 4, Opálka, 

Zezulák.
dorost – Frenštát p. R. 

5:4 (3:2)
Branky: Dušík 2, Zajac, Ba-

ran, L. Ledvoň z pk.  (sch, jž)

Okresní pohár mužů
OKRES – V okresním po-

háru mužů jsou známi již 
semifi nalisté. Čtvrtfi nálo-
vé výsledky: Hukvaldy – 
Staříč 6:0, Pržno – Frýdlant 
n. O. 0:5, Řepiště – Baška 
2:1, Dobrá – Smilovice 0:6.

Seminář rozhodčích
OKRES – Komise rozhod-

čích při OFS Frýdek-Mís-
tek pořádá ve spolupráci z 
SK Návsí v pátek 28. září na 
umělé trávě od 9.00 do 13.00 
hodin pravidelný seminář, 
včetně praktických uká-
zek na hrací ploše. Komise 
rozhodčí upozorňuje, že je 
třeba si vzít s sebou spor-
tovní výstroj, včetně obuvi 
na umělý povrch, píšťalku, 
karty (žlutou i červenou). 
Program semináře: 1) do-
poručená rozcvička před 
utkáním, 2) pohyb a pozič-
ní postavení R a AR, 3) sig-
nalizace a spolupráce R a 
AR, 4) správné používání 
píšťalky, 5) řešení problé-
mových herních situací na 
hrací ploše. Účast rozhod-
čích je povinná.

Třinec v Poháru 
s Baníkem

TŘINEC – Třetiligoví fot-
balisté Třince se už těší na 
středu 26. září, kdy od 16.30 
hodin přivítají na svém sta-
dionu v rámci 3. kola Pohá-
ru České pošty prvoligový 
celek ostravského Baníku. 
Vstupenky na toto utkání 
budou stát 50 korun, stu-
denti a důchodci zaplatí o 
polovinu méně. Ženy, děti 
do 15 let, majitelé průkazů 
ZTP a ZTP/P a také majite-
lé permanentek mají vstup 
na utkání zdarma.

Bajza Cup se blíží
STAŘÍČ – Již devátý roč-

ník tradičního fotbalového 
turnaje hráčů nad 40 let – 
Bajza Cup – se odehraje v 
sobotu 22. září od 9 hodin 
na hřišti ve Staříči. Turna-
je se letos zúčastní šest při-
hlášených celků (Leemon, 
obhájce loňského vítězství, 
AK Trofeje, Callibrum 2012, 
Olymp, Triosport, Hukval-
dy). (red)

Beskydská hokejová liga klepe na dveře

KP BRNO – SKP FRÝDEK-MÍSTEK 36:29 (20:18)

TABULKA

 1. Talent Plzeň 2 2 0 0 58:47 4
 2. Cement Hranice 2 2 0 0 63:58 4
 3. KP Brno 2 1 1 0 59:52 3
 4. Ronal Jičín 2 1 1 0 46:45 3
 5. Město Lovosice 1 1 0 0 33:21 2
 6. HC Zubří 1 1 0 0 29:22 2
 7. HCB Karviná 2 1 0 1 58:60 2
 8. Dukla Praha 2 0 0 2 51:53 0
 9. Frýdek-Místek 2 0 0 2 60:68 0
 10. KH Kopřivnice 2 0 0 2 51:62 0
 11. Sokol Přerov 2 0 0 2 42:62 0

mek, vyloučení: 2:3, sedmič-
ky: 1/1:4/3, diváci: 352. 

Průběh zápasu: 0:2, 3:6, 5:8, 
7:11, 10:12, 12:15, 15:16, 19:17, 
22:19, 25:20, 28:22, 30:26, 34:27.

Frýdek-Místek: Šoltés, Po-

hludka – Klaban 2, Komárek 
4, Habarta, Mynář 1, Petřík, 
Hečko, Unger 2, Dyba 2, Va-
cula 7, Hes 7/3, Kalous 4, Hor-
ňák. Trenér: Aleš Chrastina.

Další výsledky 2. kola: 

Město Lovosice – Sokol Pře-
rov 33:21, KH Kopřivnice – 
Cement Hranice 29:33, HCB 
Karviná – Talent Plzeň 26:29, 
Dukla Praha – Ronal Jičín 
22:23, HC Zubří volno.  (sch)

Valcíři potvrdili první místo v tabulce

Konečně mají i vítězstvíFutsalisté United 
hrají pohár s Mýtem

MFK FRÝDEK-MÍSTEK B – MFK VÍTKOVICE 2:0 (1:0)

JESTŘÁBI PROSTĚJOV – HC FRÝDEK-MÍSTEK 2:3 po sam. nájezdech (1:0, 0:2, 1:0)


